СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать шестой сессии

от 12 июля 2019 года                                                                              № 182
с. Красноселье

О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области решил:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» (прилагается).

2. Обсудить предложенный проект муниципального правового акта на публичных слушаниях. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области» на 02 августа 2019 года в 14.00 ч. в здании администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Направить решение Главе Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области для подписания и опубликования.

Глава Красносельского сельсовета               Председатель Совета депутатов

Чановского района                                          Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                 Чановского района

                                                                          Новосибирской области

                                 И.В. Третьяков                                                   Е.В.Гришина

Приложение

К решению Совета депутатов

Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области

От 12.07.2019 № 182
Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области

1. В статье 5. Вопросы местного значения Красносельского сельсовета:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. В статье 11. Публичные слушания:

2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов.».

3. В статье 29. Удаление Главы в отставку:

3.1. Пункт 6 – исключить.

4. В статье 32. Полномочия администрации:

4.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
4.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции: «19) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

4.3. Пункт 23 – исключить;
5. В статье 33. Избирательная комиссия Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области:
5.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания: «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»;
5.2. В пункте 5 подпункт в) изложить в следующей редакции: «в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Чановского района, члены избирательной комиссии Красносельского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Чановского района.

5.3. В пункте 6 подпункт е) изложить в следующей редакции: «е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования»;

5.4. В пункте 6 подпункт е1) – утратил силу;

5.5. В пункте 6 подпункт ж) изложить в следующей редакции: ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;».
Глава Красносельского сельсовета               Председатель Совета депутатов

Чановского района                                          Красносельского сельсовета

Новосибирской области                                  Чановского района

                                                                           Новосибирской области

                                 И.В. Третьяков                                                   Е.В.Гришина